
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbaresco.  Responsabile Procedimento: FRACCHIA Dott. Paola 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

 

 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

 

 

VERBALE DI 
DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA LAVORI PUBBLICI 

 

 

 

N. 2 del 06/04/2020 

 

 
Il Responsabile del Servizio: ZOPPI Mario 

 

 

OGGETTO : 
DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO INCARICO PER PREDISPOSIZIONE 

RENDICONTAZIONI FINANZIAMENTI ASSEGNATI  PER LA RIQUALIFICAZIONE DEL 

FABBRICATO E DELLE RELATIVE PERTINENEZE DELL'EX CONFRATERNITA DI SAN 

DONATO, ATTUALE ENOTECA REGIONALE.CODICE CIG : Z4E2CA1BC6. 

       
 

 

 

 

 
 

 

L’anno duemilaventi, del mese di aprile del giorno sei nella Casa Comunale il sottoscritto,  in  

qualità  di responsabile del servizio individuato con deliberazione della Giunta Comunale n.42 del 

18/08/2017, ai sensi dell'art.107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i., adotta la seguente 

determinazione: 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbaresco.  Responsabile Procedimento: FRACCHIA Dott. Paola 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

Premesso che il Comune di BARBARESCO è risultato beneficiario di diversi contributi per la 

riqualificiazione e la valorizzazione del fabbricato e delle relative pertinenze dell'ex Confraternita di San 

Donato sede dell'Enoteca Regionale del Barbaresco  

 

Dato atto che nello specifico l’opera è cofinanziata  

 

 Per euro 400.000,00 da contributo regionale sul POR- FERS   20145-2020  ASSSE v  AZIONE 

6C.7.1.  

 Per  euro 28.000,00  con contributo    della fondazione CRT  nell'ambito  del  progetto CANTIERI 

DIFFUSI  ; 

 Per euro    19.000,00 con contributo    della fondazione CRC  nell'ambito  del  progetto infopoint ; 

 

 

DATO ATTO che si rende necessario individuare una figura professionale che predisponga la 

rendicontazione dei finanziamenti ottenuti, in ragione dell’esiguità del  organico in servizio già ampiamente 

impegnato  nelle  normali  competenze di  ufficio  

 

DATO ATTO che si intende procedere pertanto ai sensi dell’art. 31 comma 8  e 36 comma 2 lettera a) del 

Dlgs n. 50 del 18/04/2016 in ottemperanza delle linee guida ANAC “Affidamento dei servizi attinenti 

all’architettura e all’ingegneria” come suggerito al punto 1.3; 

 

RICHIESTO un preventivo di parcella all’Arch. Andrea MARINO (C.F. MRNNDR72T06D205F) con sede 

in Via Moiola, 7 - 12100 Cuneo - CN - andrea.marino@archiworldpec.it, che si è già distinto 

nell’espletamento di incarichi similari in veste di referente della ditta OLOS, con piena soddisfazione di 

questa Amministrazione e che si è reso disponibile  alla  redazione della prestazione verso il corrispettivo di 

€   2.000,00, oltre CNPAIA e I.V.A., somma ritenuta congrua a seguito di informale indagine di mercato; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 192 del dlgs 267/2000 occorre adottare la presente determinazione a 

contrarre indicando:  

A) il fine che con il contratto si intende perseguire  

B) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali  

C) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base  

 

RILEVATA la propria competenza;  

 

RITENUTO di procedere  

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale;  

2) Di dare  atto  ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 267/2000 di quanto segue: 

a) il fine che si intende perseguire è la predisposizione delle rendicontazioni dei finanziamenti assegnati per 

la riqualificazione del fabbricato e delle relative pertineneze dell'Ex Confraternita di San Donato, attuale 

Enoteca Regionale, nonché richieste acconti; 

b) l’oggetto del contratto è  l’Affidamento dell’incarico di assistenza richieste  acconti e rendicontazione dei 

finanziamenti assegnati al Comune di Barbaresco e meglio indicati in premessa . 

c) non è prevista la stipula di contratto ma la sottoscrizione di atto d’obbligo sulla base dello schema 

allegato; 

d) di procedere  alla scelta del contraente mediante affidamento direttto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera 

a) del D.Lgs. 50/2016 mediante richiesta di preventivo ai sensi dell’art. 31 comma 8  e 36 comma 2 lettera a) 

del Dlgs n. 50 del 18/04/2016 in ottemperanza delle linee guida ANAC “Affidamento dei servizi attinenti 

all’architettura e all’ingegneria”; 

 

mailto:andrea.marino@archiworldpec.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbaresco.  Responsabile Procedimento: FRACCHIA Dott. Paola 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3) di affidare all’Arch. Andrea MARINO (C.F. MRNNDR72T06D205F) con sede in Via Moiola, 7 - 12100 

Cuneo - CN - andrea.marino@archiworldpec.it l’incarico di assistenza rendicontazione dei finanziamenti 

assegnati al Comune di Barbaresco per la riqualificazione del fabbricato e delle relative pertineneze dell'Ex 

Confraternita di San Donato, attuale Enoteca Regionale verso il corrispettivo di €   2.000,00 oltre CNPAIA  e 

IVA; 

 

4) Di dare atto che in  adempimento al quadro normativo  sulla tracciabilità dei flussi finanziari   alla 

procedura  è stato assegnato il seguente codice CIG: Z4E2CA1BC6  

 

5) Di impegnare la complessiva spesa di € 2.537,60 (IVA compresa), con imputazione in base al 

cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2014, del 

D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014 come segue: 

 

Anno di 

registrazione 

Anno esigibilità 

scadenza obbligazione 

Missione  e capitolo Importo Impegno 

2020 2020 01.06.1 cap.770 € 2.537,60 2020 

 

6) Di dare atto che tale affidamento è subordinato all’impegno della prenominata ditta, ad assumere tutti gli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010. 

 

7) Di dare atto che il pagamento derivante dal predetto impegno è compatibile  con lo stanziamento di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a)  punto 2,  D.L. 78/2009).  

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: ZOPPI Mario 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbaresco.  Responsabile Procedimento: FRACCHIA Dott. Paola 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

 

Si certifica che in copia conforme all’originale la presente determinazione viene pubblicata sul sito 

informatico www.comune.barbarseco.cn.it sez. Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con  decorrenza dal 

22/02/2021 al 09/03/2021 al n.      del registro delle pubblicazioni. 

 

Barbaresco, li 22/02/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to:  FRACCHIA Dott.Paola 

 

 
CONTROLLI DEL RESPONSABILE DELL’ATTO 

 

 VISTO di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147  bis c. 1 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e 

s.m.i. 

 

Barbaresco, li 06/04/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  ZOPPI Mario 

 

 
 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 VISTO di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 D.Lgs. 267 del 18/08/2000 s.m.i. 

  

 VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs 

267 del 18/08/2000 

 

 VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto 

impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regola di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera 

a) punto 2, D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

 

 

Barbaresco, li 06/04/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: BIANCO Alberto 

 

 
CONTROLLI DEL SEGRETARIO 

  

 Si dà atto che il controllo di regolarità amministrativa del presente atto viene assicurato nella fase 

successiva ai sensi del comma 1 art. 147 bis e art. 2 e 3 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. e del 

Regolamento Comunale. 

 

Barbaresco, li 06/04/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to: FRACCHIA Dott.Paola 

 

 
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Barbaresco, li _________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

FRACCHIA Dott.Paola 

http://www.comune.barbarseco.cn.it/

